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PROGRAMA GENERAL DEL 
CURSO DE INDUCCIÓN 

UNIVERSITARIO 



UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO.
DIVISIÓN ACADÉMICA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.

PROGRAMA EDUCATIVO: TODOS
GRUPO: TODOS

LUNES 12 ENERO 2026 MARTES 13 ENERO 2026 MIÉRCOLES 14 ENERO 2026 JUEVES 16 ENERO 2026 VIERNES 16 ENERO 2026
PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

LUGAR
AULA ASIGNADA.

CUNDUACÁN, TABASCO.

TEATRO UNIVERSITARIO Y AUDITORIO 
DEL CIVE.

ZONA DE LA CULTURA.
VILLAHERMOSA, TABASCO.

AULA ASIGNADA.
CUNDUACÁN, TABASCO.

AULA ASIGNADA.
CUNDUACÁN, TABASCO.

AULA ASIGNADA.
CUNDUACÁN, TABASCO.

08:00-08:30 Llegada de Estudiantes

08:30-09:00
Presentacion del Ensamble "Armonias 

que inspiran"

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30 R   E   C   E   S    O
11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA. 

SABIDURÍA
Fortaleza:  Creatividad, curiosidad, 

juicio, amor por el aprendizaje, 
perspectiva. 

LUGAR: AULA ASIGNADA

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA. 

HUMANIDAD Y JUSTICIA
Fortaleza: Amor, bondad, inteligencia 

social, trabajo en equipo, equidad, 
liderazgo.                              

LUGAR: AULA ASIGNADA

Ceremonia de Bienvenida e 
Inauguración CIU. 

Presidida por el Rector                             
Lic. Guillermo Narváez Osorio

Conferencia Magistral
"Título Pendiente"

"Normatividad Universitaria"
Dr. Rodolfo Campos Montejo

R    E    C    E    S     O

PROGRAMA DE ACTIVIDADES DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO 2026-01.
PRIMER SEMANA DE ACTIVIDADES.

ACTIVIDADES DEL 12 AL 16 DE ENERO DEL 2026.

CURSO DE HOMOGENEIZACIÓN
LUGAR:  AULA ASIGNADA

CURSO DE HOMOGENEIZACIÓN
LUGAR:  AULA ASIGNADA

CURSO DE HOMOGENEIZACIÓN
LUGAR:  AULA ASIGNADA

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA. 

CORAJE
Fortaleza: Valentía, perseverancia, 

honestidad, entusiasmo.

LUGAR: AULA ASIGNADA

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA. 

TEMPLANZA
Fortaleza:  Humildad, prudencia, 

autorregulación, perdón .

LUGAR: AULA ASIGNADA

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA. 

TRASCEDENCIA
Fortaleza: Apreciación de la belleza y la 
excelencia, gratitud, esperanza, humor, 

espiritualidad.

LUGAR: AULA ASIGNADA

PROGRAMA DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO DAIA 2026-01 1/4



UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO.
DIVISIÓN ACADÉMICA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.

PROGRAMA EDUCATIVO: TODOS
GRUPO: TODOS

LUNES 19 ENERO 2026 MARTES 20 ENERO 2026 MIÉRCOLES 21 ENERO 2026 JUEVES 22 ENERO 2026 VIERNES 23 ENERO 2026
PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

LUGAR
SALA DE USOS MÚLTIPLES (S.U.M.) 

"ENRIQUE ARÍAS CHABLÉ"
SALA DE USOS MÚLTIPLES (S.U.M.) 

"ENRIQUE ARÍAS CHABLÉ"
SALA DE USOS MÚLTIPLES (S.U.M.) 

"ENRIQUE ARÍAS CHABLÉ"
SALA DE USOS MÚLTIPLES (S.U.M.) 

"ENRIQUE ARÍAS CHABLÉ"
SALA DE USOS MÚLTIPLES (S.U.M.) 

"ENRIQUE ARÍAS CHABLÉ"

08:00-08:30
Servicios Escolares en línea

www.sel.ujat.mx

Proceso de bajas temporal de 
asignaturas y

Proceso de baja definitiva

Centro de Enseñaza de Lenguas 
Extrajeras (CELE) 

Sedes/Costos/Calendario de inscripciones

08:30-09:00 Reglamento Escolar
Requisito de egreso: 4 niveles de inglés, 

actividades deportivas y culturales

Centro de Fomento al Deporte (CEFODE)
Talleres Deportivos/ 

Sedes/Costos/Calendario de inscripciones

09:00-09:30 Calendario Escolar
Servicio Social  y 

Práctica Profesional

Centro de Desarrollo de las Artes (CEDA)
Talleres Culturales/ 

Sedes/Costos/Calendario de inscripciones

Centro de Emprendimiento (CEDEM)
Programa de Emprendedores

09:30-10:00
Proceso de Pre-reinscripción y 

Reinscripción

Biblioteca Divisional
Presentación de los servicios 

bibliotecarios

10:00-10:30
Exámenes Ordinarios y

Exámenes Extraordinarios
Centro de Cómputo Divisional

Presentación de los servicios de cómputo

10:30-11:00
Exámenes de Competencia y

Exámenes a título de suficiencia
Protección Civil Universitario

Clases en Aula Virtual UJAT
Uso y aprovechamiento de la plataforma 

Microsoft Teams

Consultorio Psicopedagógico Divisional
Plática motivacional/ Servicios/Plan de 

Acción/Canalización/Ubicación del 
consultorio

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

PROGRAMA DE ACTIVIDADES DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO 2026-01.
SEGUNDA SEMANA DE ACTIVIDADES.

ACTIVIDADES DEL 19 AL 23 DE ENERO DEL 2026.

CURSO DE HOMOGENEIZACIÓN
LUGAR:  AULA ASIGNADA

CURSO DE HOMOGENEIZACIÓN
LUGAR:  AULA ASIGNADA

Protocolo para la prevención, atención y 
sanción del hostigamiento y acoso 

sexual de la UJAT.

Clubes de Ciencia y Movilidad Estudiantil
Programa de difusión y divulgación de la 

ciencia. Movilidad Nacional e 
Internacional.

REUNÓN DE PADRES DE FAMILIA.  

R    E    C    E    S     O

ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN 
AULA

Plática de Integración 
"Valores y legado UJAT"

CURSO DE HOMOGENEIZACIÓN
LUGAR:  AULA ASIGNADA

CURSO DE HOMOGENEIZACIÓN
LUGAR:  AULA ASIGNADA

CURSO DE HOMOGENEIZACIÓN
LUGAR:  AULA ASIGNADA

PROGRAMA DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO DAIA 2026-01 2/4



UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO.
DIVISIÓN ACADÉMICA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.

PROGRAMA EDUCATIVO: TODOS
GRUPO: TODOS

PROGRAMA DE ACTIVIDADES DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO 2026-01.
SEGUNDA SEMANA DE ACTIVIDADES.

ACTIVIDADES DEL 19 AL 23 DE ENERO DEL 2026.

SESIÓN HORA GRUPOS ASISTENTES NO. DE ASISTENTES
Martes 20 de enero 2025  08:00 a.m. – 11:00 a.m. AA,AB,EA,CA,MA,QA 100
Miércoles 21 de enero 2025  08:00 a.m. – 11:00 a.m. AA,AB,EA,CA,MA,QA 100
Jueves 22 de enero 2025  08:00 a.m. – 11:00 a.m. AA,AB,EA,CA,MA,QA 100
Viernes 23 de enero 2025  08:00 a.m. – 11:00 a.m. AA,AB,EA,CA,MA,QA 100

REUNIÓN PADRES DE FAMILIA HORA GRUPOS ASISTENTES NO. DE ASISTENTES
Lunes 19 de enero 2025 10:00 a.m. – 11:00 a.m. AA,AB,EA,CA,MA,QA 100

PROGRAMA DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO DAIA 2026-01 3/4



UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO.
DIVISIÓN ACADÉMICA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.

PROGRAMA EDUCATIVO: TODOS

GRUPO: TODOS

LUNES 26 ENERO 2026 MARTES 27 ENERO 2026 MIÉRCOLES 28 ENERO 2026 JUEVES 29 ENERO 2026 VIERNES 30 ENERO 2026
PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

LUGAR AULA ASIGNADA AULA ASIGNADA AULA ASIGNADA AULA ASIGNADA
SALA DE USOS MÚLTIPLES (S.U.M.) 

"ENRIQUE ARÍAS CHABLÉ"

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

Feria Saludable
Programa Institucional de Salud 

Universitaria (PISU)

Consultorio Médico Divisional
Servicios/Plan de 

Acción/Canalización/Ubicación del 
consultorio

PROGRAMA DE ACTIVIDADES DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO 2026-01.
TERCERA SEMANA DE ACTIVIDADES.

ACTIVIDADES DEL 26 AL 30 DE ENERO DEL 2026.

HORA/DIA

ACTIVIDADES IMPARTIDAS POR EL 
PROGRAMA EDUCATIVO.
LUGAR: AULA ASIGNADA

ACTIVIDADES IMPARTIDAS POR EL 
PROGRAMA EDUCATIVO.
LUGAR: AULA ASIGNADA

JORNADA DE COMPRENSIÓN 
LECTORA.       

LUGAR: AULA ASIGNADA

JORNADA DE HABILIDADES DE 
PENSAMIENTO.       

LUGAR: AULA ASIGNADA

Programa Institucional de Tutorias

CURSO DE HOMOGENEIZACIÓN
LUGAR:  AULA ASIGNADA

CURSO DE HOMOGENEIZACIÓN
LUGAR:  AULA ASIGNADA

CURSO DE HOMOGENEIZACIÓN
LUGAR:  AULA ASIGNADA

EVALUACIÓN DEL CIU

R    E    C    E    S     O

ACTIVIDADES IMPARTIDAS POR EL 
PROGRAMA EDUCATIVO.
LUGAR: AULA ASIGNADA

PROGRAMA DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO DAIA 2026-01 4/4
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UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO.
DIVISIÓN ACADÉMICA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.

PROGRAMA EDUCATIVO: ARQUITECTURA GRUPO: AA

LUNES 12 ENERO 2026 MARTES 13 ENERO 2026 MIÉRCOLES 14 ENERO 2026 JUEVES 15 ENERO 2026 VIERNES 16 ENERO 2026

PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30 R   E   C   E   S    O

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA.                                  

LUGAR: AULA N2

R   E   C   E   S    O

ACTIVIDADES DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIA. CICLO ESCOLAR 2026-01.
PRIMERA SEMANA DE ACTIVIDADES

12 AL 16 DE ENERO DEL 2026.

HORA/DIA

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA.                                  

LUGAR: AULA N2

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA.                                  

LUGAR: AULA N2

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA.                                  

LUGAR: AULA N2

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N2

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N2

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N2

CEREMONIA DE BIENVENIDA                          
LUGAR: TEATRO 

UNIVERSITARIO Y AUDITORIO 
DEL CIVE.

ZONA DE LA CULTURA.
VILLAHERMOSA, TABASCO.

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA.                                  

LUGAR: AULA N2

PROGRAMA DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO DAIA 2026-01 ARQ. AA



UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO.
DIVISIÓN ACADÉMICA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.

PROGRAMA EDUCATIVO: ARQUITECTURA GRUPO: AA

LUNES 19 ENERO 2026 MARTES 20 ENERO 2026 MIÉRCOLES 21 ENERO 2026 JUEVES 22 ENERO 2026 VIERNES 23 ENERO 2026

PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

08:00-08:30 MODELO EDUCATIVO
LUGAR: AULA N2

08:30-09:00 PLAN DE ESTUDIOS
LUGAR: AULA N2

09:00-09:30 MALLA CURRICULAR
LUGAR: AULA N2

09:30-10:00 TRAYECTORIAS ACADÉMICAS
LUGAR: AULA N2

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00
NOTA: LOS RECORRIDOS ESTÁN INCLUIDOS EN LAS ACTIVIDADES IMPARTIDAS POR EL PROGRAMA EDUCATIVO.

REUNIÓN DE PADRES DE FAMILIA EN LA SALA DE USOS MÚLTIPLES (S.U.M.), EL LUNES 19 DE ENERO DE 2026 A LAS 10:00 HORAS.

ACTIVIDADES DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIA. CICLO ESCOLAR 2026-01.
SEGUNDA SEMANA DE ACTIVIDADES

19 AL 23 DE ENERO DEL 2026.

HORA/DIA

ACTIVIDADES DE LA JORNADA 
"CONOCE TU LICENCIATURA"

 LUGAR: S.U.M. 
"ENRIQUE ARIAS CHABLÉ"

PRESENTACIÓN DE 
PROGRAMAS TRANSVERSALES.                  

LUGAR: S.U.M. 
"ENRIQUE ARIAS CHABLÉ"

PRESENTACIÓN DE 
PROGRAMAS TRANSVERSALES.                  

LUGAR: S.U.M. 
"ENRIQUE ARIAS CHABLÉ"

PRESENTACIÓN DEL SISTEMA DE 
ANÁLISIS DE TRAYECTORIA 

(MIPERFIL.UJAT.MX)
LUGAR: AULA N2

ACTIVIDADES DE LA JORNADA 
"CONOCE TU LICENCIATURA"

 LUGAR: S.U.M. 
"ENRIQUE ARIAS CHABLÉ"

R   E   C   E   S    O

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N2

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N2

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N2

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N2

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N2

PROGRAMA DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO DAIA 2026-01 ARQ. AA



UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO.
DIVISIÓN ACADÉMICA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.

PROGRAMA EDUCATIVO: ARQUITECTURA GRUPO: AA

LUNES 26 ENERO 2026 MARTES 27 ENERO 2026 MIÉRCOLES 28 ENERO 2026 JUEVES 29 ENERO 2026 VIERNES 30 ENERO 2026

PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

ACTIVIDADES DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIA. CICLO ESCOLAR 2026-01.
TERCERA SEMANA DE ACTIVIDADES

26 AL 30 DE ENERO DEL 2026.

HORA/DIA

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N2

JORNADA DE COMPRENSIÓN 
LECTORA.                                    

LUGAR: AULA N2

R   E   C   E   S    O

PRESENTACIÓN DE 
PROGRAMAS TRANSVERSALES.                  

LUGAR: S.U.M. 
"ENRIQUE ARIAS CHABLÉ"

ACTIVIDADES IMPARTIDAS POR 
EL PROGRAMA EDUCATIVO:                         

LUGAR: AULA N2

ACTIVIDADES IMPARTIDAS POR 
EL PROGRAMA EDUCATIVO:                         

LUGAR: AULA N2

JORNADA DE HABILIDADES DE 
PENSAMIENTO.                   

LUGAR: AULA N2

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N2

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N2

ACTIVIDADES IMPARTIDAS POR 
EL PROGRAMA EDUCATIVO:                         

LUGAR: AULA N2

EVALUACIÓN DEL CIU

PROGRAMA DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO DAIA 2026-01 ARQ. AA
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UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO.
DIVISIÓN ACADÉMICA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.

PROGRAMA EDUCATIVO: ARQUITECTURA GRUPO: AB

LUNES 12 ENERO 2026 MARTES 13 ENERO 2026 MIÉRCOLES 14 ENERO 2026 JUEVES 15 ENERO 2026 VIERNES 16 ENERO 2026

PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30 R   E   C   E   S    O

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA.                                  

LUGAR: AULA N3

R   E   C   E   S    O

ACTIVIDADES DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIA. CICLO ESCOLAR 2026-01.
PRIMERA SEMANA DE ACTIVIDADES

12 AL 16 DE ENERO DEL 2026.

HORA/DIA

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA.                                  

LUGAR: AULA N3

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA.                                  

LUGAR: AULA N3

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA.                                  

LUGAR: AULA N3

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N3

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N3

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N3

ENTRENAMIENTO BASADO EN 
PSICOLOGÍA POSITIVA.                                  

LUGAR: AULA N3

CEREMONIA DE BIENVENIDA                          
LUGAR: TEATRO 

UNIVERSITARIO Y AUDITORIO 
DEL CIVE.

ZONA DE LA CULTURA.
VILLAHERMOSA, TABASCO.

PROGRAMA DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO DAIA 2026-01 ARQ. AB



UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO.
DIVISIÓN ACADÉMICA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.

PROGRAMA EDUCATIVO: ARQUITECTURA GRUPO: AB

LUNES 19 ENERO 2026 MARTES 20 ENERO 2026 MIÉRCOLES 21 ENERO 2026 JUEVES 22 ENERO 2026 VIERNES 23 ENERO 2026

PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

08:00-08:30 MODELO EDUCATIVO
LUGAR: AULA N3

08:30-09:00 PLAN DE ESTUDIOS
LUGAR: AULA N3

09:00-09:30 MALLA CURRICULAR
LUGAR: AULA N3

09:30-10:00 TRAYECTORIAS ACADÉMICAS
LUGAR: AULA N3

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00
NOTA: LOS RECORRIDOS ESTÁN INCLUIDOS EN LAS ACTIVIDADES IMPARTIDAS POR EL PROGRAMA EDUCATIVO.

REUNIÓN DE PADRES DE FAMILIA EN LA SALA DE USOS MÚLTIPLES (S.U.M.), EL LUNES 19 DE ENERO DE 2026 A LAS 10:00 HORAS.

ACTIVIDADES DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIA. CICLO ESCOLAR 2026-01.
SEGUNDA SEMANA DE ACTIVIDADES

19 AL 23 DE ENERO DEL 2026.

HORA/DIA

ACTIVIDADES DE LA JORNADA 
"CONOCE TU LICENCIATURA"

 LUGAR: S.U.M. 
"ENRIQUE ARIAS CHABLÉ"

PRESENTACIÓN DE 
PROGRAMAS TRANSVERSALES.                  

LUGAR: S.U.M. 
"ENRIQUE ARIAS CHABLÉ"

PRESENTACIÓN DE 
PROGRAMAS TRANSVERSALES.                  

LUGAR: S.U.M. 
"ENRIQUE ARIAS CHABLÉ"

ACTIVIDADES DE LA JORNADA 
"CONOCE TU LICENCIATURA"

 LUGAR: S.U.M. 
"ENRIQUE ARIAS CHABLÉ"

PRESENTACIÓN DEL SISTEMA DE 
ANÁLISIS DE TRAYECTORIA 

(MIPERFIL.UJAT.MX)
LUGAR: AULA N3

R   E   C   E   S    O

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N3

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N3

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N3

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N3

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N3

PROGRAMA DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO DAIA 2026-01 ARQ. AB



UNIVERSIDAD JUÁREZ AUTÓNOMA DE TABASCO.
DIVISIÓN ACADÉMICA DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA.

PROGRAMA EDUCATIVO: ARQUITECTURA GRUPO: AB

LUNES 26 ENERO 2026 MARTES 27 ENERO 2026 MIÉRCOLES 28 ENERO 2026 JUEVES 29 ENERO 2026 VIERNES 30 ENERO 2026

PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

08:00-08:30

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

R   E   C   E   S    O

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N3

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N3

ACTIVIDADES IMPARTIDAS POR 
EL PROGRAMA EDUCATIVO:                         

LUGAR: AULA N3

EVALUACIÓN DEL CIU

CURSO/TALLER DEL PROGRAMA 
EDUCATIVO.                           

LUGAR: AULA N3

ACTIVIDADES DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIA. CICLO ESCOLAR 2026-01.
TERCERA SEMANA DE ACTIVIDADES

26 AL 30 DE ENERO DEL 2026.

HORA/DIA

JORNADA DE HABILIDADES DE 
PENSAMIENTO.                   

LUGAR: AULA N3

JORNADA DE COMPRENSIÓN 
LECTORA.                                    

LUGAR: AULA N3

ACTIVIDADES IMPARTIDAS POR 
EL PROGRAMA EDUCATIVO:                         

LUGAR: AULA N3

ACTIVIDADES IMPARTIDAS POR 
EL PROGRAMA EDUCATIVO:                         

LUGAR: AULA N3

PRESENTACIÓN DE 
PROGRAMAS TRANSVERSALES.                  

LUGAR: S.U.M. 
"ENRIQUE ARIAS CHABLÉ"

PROGRAMA DEL CURSO DE INDUCCIÓN UNIVERSITARIO DAIA 2026-01 ARQ. AB
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ACCESOS Y CROQUIS DE LA 
D.A.I.A 
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CROQUIS CAMPUS CHONTALPA . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ACCESO PRINCIPAL 

ACCESO FRONTAL 

Carretera 
Reforma-Dos Bocas 

ACCESO LATERAL 

AUDITORIO 
“ING. ADOLFO 

PALAVICINI ÁLVAREZ” 
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CROQUIS D.A.I.A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letras DAIA 

ACCESO FRONTAL 

Carretera 
Reforma-Dos Bocas 

Tanque elevado 

ACCESO LATERAL 
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EDIFICIOS Y AULAS D.A.I.A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letras DAIA 

ACCESO FRONTAL 

Tanque elevado 

ACCESO LATERAL 

SALA DE USOS 
MÚLTIPLES (S.U.M.) 
“ENRIQUE ARIAS 

CHABLÉ” 
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